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Forsidebildet i dagens menighetsblad 
viser en ivrig gjeng på full fart i 
kirkens misjonsløp til inntekt for 
sårbare mennesker i Guayaquil i 
Equador. Arrangementet markerte 
startskuddet for sommer- og 
feriedager når vi møtes og ser 
mindre til hverandre enn ellers i 
året.

Når hverdagens rutiner nå er i 
ferd med å gjøre feriens gode liv til 
historie, er det tid for å komme og 
være SAMMEN IGJEN. Kommende 
søndag markeres derfor starten 
på en aktiv høst i Lund kirke med 
samlingsgudstjeneste. 

På en slik samlingssøndag viser 
menigheten fram noe av det 
mangfoldet som kjennetegner 
kirkens arbeid de fleste dagene i uka 
mesteparten av året. Begge prestene 
våre deltar. Kantor Ben Tore 
Beisland vil lede an og la oss få glede 
oss over toner fra både Kirkespirene, 
Barnegospel og AvOgTil-koret. 
Trosopplæringsarbeidet vil 
synliggjøres gjennom utdeling av 
4-årsbok, og det blir kirkekaffi hvor 
menighetspedagog Ida Borghild 
Jørgensen vil takkes av etter å 
ha vært krumtapp i arbeidet for 
menighetens yngste i 16 år. 

Selv om også kirkens arbeid går på 
sparebluss om sommeren, er det som 
vår nye kapellan Andreas Mollestad 
Nilsen sier i dagens menighetsblad: 
– Kirka tar aldri helt ferie. – For 
uavhengig av årstid og livsfaser 
trenger vi mennesker, fra de yngste 
til de eldste, en håpefull himmel over 
livene våre, noe å holde fast i, spesielt 
når det kan røyne på som mest. 

Det er dette som er kirkens oppdrag 
– både her på Lund og til jordens 
ender, sommer som vinter, i gode og 
vanskelige tider: Å skape mer himmel 
over tilværelsen for alle. Å være til stede 
og gå sammen med oss når vi famler 
for å finne fotfeste for vår tro. Å ha ei 
åpen dør inn til et menighetsfellesskap 
hvor alle kan kjenne at de hører til. Å 
inspirere og gi næring til tjeneste for 
andre, de som er oss nær, og de som er 
langt borte.

Et slikt oppdrag er for stort og 
visjonært til at noen kan utføre det 
alene. Derfor trenger vi hverandre. 
Derfor er det så viktig å komme og 
være SAMMEN IGJEN. 

Velkommen til ei åpen kirkedør 
med fellesskap som inspirerer og 
varmer, gir håp og mot og livstro både 
søndager og hverdager!

Barnegospel gleder ofte menigheten med sin friske sang på gudstjenester og andre samlinger i regi av i 
kirken.                                                                                                                                         (Foto: Arne Lunde)
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Hvilepuls, 
ettertanke og 
påfyll i hverdagen

Fra og med tirsdag 23. august inviterer vi til en enkel 
morgenbønn i Lund kirke hver tirsdag og torsdag fra 08.15 
– 08.25. Her får du anledning til å starte dagen med 10 
minutters hvilepuls, ettertanke og påfyll. På vei ut igjen 
kan du få med deg en kopp kaffe.

Døren er åpen og du er invitert!

«Dette er livet!» har jeg tenkt mer enn en gang denne 
sommeren. Da jeg satt på en nydelig strand med strålende 
sol og blått hav så langt øyet kunne se, eller da vi våkna på 
telttur i skogen og kunne spise frokost med vakker utsikt 
over et stille vann, sa jeg det også høyt til de rundt meg: 
«Dette er livet!». 

Og det er det.  Men det er ikke hele livet, heller ikke 
essensen av livet. Livet er like mye alle de andre dagene, 
de vanlige hverdagene som nå er i gang igjen etter ferien. 

«Det er fint å være i gang igjen også», hører jeg folk si til 
hverandre etter å ha gitt en rask oppsummering av feriens 
høydepunkter. De som sier det, opplever antakelig at det 
ikke er noe spesielt som skaker opp tilværelsen akkurat 
nå, og at hverdagen med alle dens trivialiteter er helt ok 
etter en ferie med hvile og påfyll av nye opplevelser. 
 
For det som er livet til de fleste av oss, handler i stor 
grad om hverdagens trivialiteter. Dagene våre kan se 
nokså like ut: Vi står opp, setter på kaffe, går på badet, 
lager matpakke, drar på jobb eller studiested – eller 
fyller dagene med noe annet om vi er pensjonister eller 
uføre. Vi lurer på hva vi skal ha til middag, hva som går 

på TV, når og hvor barna skal på aktiviteter, hvem som 
skal levere og hente. Kanskje får vi besøk før kvelden, 
eller kanskje vi skal på en korøvelse eller et foreldremøte. 
Hvis vi er heldige, får vi også presset inn en sårt tiltrengt 
treningsøkt. Det er ofte ikke de store temaene som fyller 
hverdagene våre. Og det skal vi i grunnen være glade for. 

For rundt oss finnes det mange mennesker som mer enn 
noe lengter etter de vanlige hverdagene. Mennesker som 
har fått en alvorlig diagnose, eller som har fått redusert 
livskvaliteten kraftig. Mennesker som har mistet noen 
de var glade i, eller som har blitt arbeidsledige. For ikke 
å glemme alle som lever i krigsramma land. For dem kan 
en vanlig hverdag med forutsigbarhet og trygghet være 
noe av det de ønsker seg aller mest. Kanskje skal vi denne 
høsten øve oss i å se hva vi kan gjøre for dem som har fått 
hverdagen snudd på hodet?

For et vanlig hverdagsliv er et priviligert liv. Selv om 
hverdagen til tider kan være både slitsom, kjedelig og 
vanskelig, er gleden som oftest å finne hver eneste dag. 
Vi ser den ofte ekstra tydelig når vi kan være til glede for 
andre mennesker, når vi opplever at vi kan være Guds 
utstrakte hånd. For det er egentlig det som er livet!

«Dette er livet!»

PRESTENS HJØRNE

TEKST: MONIKA OLSEN HOLT,
SOKNEPREST

TEKST: PETTER TANGGAARD LOMELAND
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Trosopplæringstiltakene 4- og 5-årsklubben avsluttes med familiegudstjeneste. Her deler menighetspedagog Ida ut bok til 5-åringene høsten 2021.   (Foto: Svein Helgesen)

Takkens ord fra Ida
– Det har vært så utrolig fint å jobbe alle disse årene i den 
flotte staben her på Lund, og sammen med alle frivillige som 
har gjort en stor innsats på mange felt i menighetsarbeidet, 
sier Ida i samtalen med Arne Lunde. – En varm takk også til 
alle deltakere på de forskjellige aktiviteter og samlinger, for 
støtte, oppmuntringer og gode smil. Jeg er heldig som har blitt 
kjent med så mange fine mennesker. –

Barnestemmer om Ida 
På samlingsgudstjenesten vil nok mange returnere takken 
med gode ord til Ida. Vi har spurt en del av barna om hva 
de tenker når hun nå slutter.

Barnehagebarna Jonas Benestad Vestergaard (5 år) 
og Miriam Benestad Vestergaard (3 år) sier dette om 
hvorfor de er så glad i Ida: 

Jonas: Fordi hun deler ut kjeks.  
Miriam: Og druer!
Jonas: Og fordi hun har alle lekene. Og så synger hun og leker 
og er så snill med oss.

 Hvis dere skal fortelle til noen hvem Ida er, hva ville dere ha 
sagt da?
Miriam: Tusen takk! Jeg liker å leke med hu. Og gi hun en 
kos. Takk for at du elsker meg!

PÅ SAMLINGSGUDSTJENESTEN DEN 28.AUGUST TAKKER MENIGHETEN AV MENIGHETSPEDAGOG IDA BORGHILD JØRGENSEN, 
KRUMTAPP OG SAMLINGSMERKE I LUND KIRKES BARNE- OG TROSOPPLÆRINGSARBEID I 16 ÅR. NÅ GIR HUN STAFETTPINNEN 
VIDERE. PÅ SIDE 6-7 HAR ARNE LUNDE ET LENGRE INTERVJU MED HENNE.

Ny etappe i barne- og ungdomsarbeidet

Jonas: Takk, Ida, for at du har hatt trallen for oss. Og koret. 
Og babysangen for Elias.

Tre litt større barn sier det slik:

Olivia Hostad Tønnessen (7 år):
Ida er så snill og veldig god til å forklare ting så alle skjønner 
det. Og så er hun veldig omtenksom.

Ella Hostad Tønnessen (10 år):
Ida er veldig snill og hjelper alltid visst det skjer noe. Hun er 
veldig omtenksom og alltid blid. Hun er en gledesspreder.

Olai Gummedal, snart 11 år:
Ida er helt suveren. Hun er en trygg og god voksen som alltid 
er tilstede for oss barna. Hun er sporty og kul og forteller 
historier på en fin måte. Jeg kommer til å savne Ida veldig. 
Håper hun kommer mye i kirka fremover. 

************************************

Inntil ny trosopplærer/menighetspedagog er på plass i 
full stilling, forhåpentligvis i løpet av høsten, vil andre 
i staben og en flott gjeng av frivillige ta ansvar og føre 
videre det brede mangfoldet av trosopplæringstiltak og 
kontinuerlige aktiviteter for barn og unge som framgår av 
den imponerende oversikten på side 5.
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De som var med til Vaffelbua i 2021, kan fortelle om en fantastisk dag. 
(Foto: Monika Olsen Holt)

Menighetstur 
24.september

4-ÅRSKLUBB
2 torsdager, 18.8. og 25.8., og familiegudstjeneste 28.8. 
med utdeling av 4-årsbok. 
Påmelding til: monika.olsen.@kristiansand.kommune.no

5-ÅRSKLUBB
3 torsdager, 8.9., 15.9. og 22.9., og familiegudstjeneste 
25.9. med utdeling av bok
Påmelding til: monika.olsen.@kristiansand.kommune.no   
          
SKATTEKISTA for 4.klassinger
4 torsdager, 29.9., 13.10., 20.10. og 27.10., og 
familiegudstjeneste 30.10.
Mer info på invitasjonsbrev når det nærmer seg.

Familiegudstjenester
I tillegg til Samlingsgudstjenesten 28. august, som er 
for alle, fra de yngste til de eldste, blir det to andre 
familiegudstjenester i høst: 

Søndag 25.sept. (utdeling av 5-årsbok) 
Søndag 30.okt. (Skattekista 4.trinn) 

Se ellers om søndagsskole i oversikten øverst til 
venstre.

Trosopplæringstiltak

SØNDAGSSKOLEN søndager kl 11.00
Følg med på menighetens hjemmeside: lundmenighet.no, 
og på Facebook: «Familiearrangementer i Lund kirke» for 
nærmere info. 

MINIFREDAGS 
(Barn fra 2.– 4.klasse) Annenhver fredag kl 16.30–17.30.
Facebookgruppe: «Minifredags Lund kirke»

FREDAGS 
(5.–7.klassinger) Annenhver fredag kl 17.30–19.00.                                      
Facebookgruppe: «Fredags i Lund kirke»

SMÅBARNSTRALL 
(1–4 år) Onsdager kl 17.00–17.50. Oppstart 24.8.

SUPERONSDAG 
Middagsservering for familier (før Småbarnstrall og 
barnekorøvelse). Onsdager kl 16.00–16.50. Info om 
oppstart, meny og diverse på  Facebook: «Superonsdag i 
Lund kirke» 

BABYSANG 
Onsdager kl 11.00–13.00.
Info om oppstart: lundmenighet.no 
eller tlf 38196870

LUND DANSEGRUPPER 
Tirsdager, kontakt Sarah.eikeland@icloud.com 
   
KFUK-KFUM SPEIDERE 
Mandager, kontakt Anne Mette Bomann, tlf 90056728

Kontinuerlige aktiviteter 
(i tillegg til korene)

Denne høsten gjentar vi suksessen med menighetstur til 
Vaffelbua i Jegers. Hold av lørdag 24. september fra 
12.00 – 19.00. 

Vi håper på godt vær, lek og hygge for store og små. Jo flere 
vi er sammen, jo gladere vi blir! Mer info kommer på Lund 
kirkes nettside og Facebook-side. Følg med! Spør noen 
som var med i fjor dersom du lurer på å bli med. De er det 
mange av, og de kan fortelle deg hvor fin dag det ble i fjor.

TEKST: PETTER TANGGAARD LOMELAND
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Ida er født og oppvokst på Lund, og kirka og menigheten 
har vært som et hjem for henne helt fra barnsben 
av. Hjemme ble hun og søsknene tidlig tatt med til 
gudstjeneste søndag formiddag, og hun har vært innom 
det meste av aktiviteter gjennom barndom og ungdomstid: 
Søndagsskole, Blåveisen pikeforening i bedehuset, Ten 
Sing, Open House og Ungdomsgruppa for å nevne noe.

Lærer i bunn
– Det var mye å være med på, og veldig mye tid ble tilbrakt 
i kirka. Minnene er mange og gode. Det var et godt 
samhold oss ungdommer imellom og mange flotte voksne 
som tok lederansvar, men som også viste oss tillit og gav oss 
lederoppgaver. Vi fikk nøkkel til kirka og kunne møtes der 
både til bordtennisspill, styre- og bønnemøter og diverse 
andre aktiviteter.

Det var ikke planen at Lund menighet skulle bli hennes 
arbeidsplass. Ida satset opprinnelig på læreryrket. Men 

TAKK! 
Menighetspedagog går fra borde:

IDA BORGHILD JØRGENSEN (64) SLUTTET I STILLINGEN SOM MENIGHETSPEDAGOG PÅ 
FORSOMMEREN, OG KJENNER PÅ EN STOR TAKKNEMLIGHET, SOM KOMMER TIL UTTRYKK 
PÅ SIDE 4.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

etter lærerskole i Kristiansand og Bergen, et par år som 
lærer utenbys og flere år i Kristiansand ble hun oppfordret 
til å søke ledig stilling som trosopplæringskoordinator i 
kirka.

Babysang fra starten
– En viktig del av arbeidet mitt var å lage en lokal 
trosopplæringsplan for menighetens døpte barn (0–18 år). 
Det ble gjort i samarbeid med folk fra stab, menighetsråd 
og frivillige. Jeg har hatt ansvar for barn fra 0–12 år, sier 
Ida. – Det var spennende å iverksette planen samtidig som 
de kontinuerlige tilbudene også skulle ivaretas. –

– Noe av det første jeg satt i gang med, var babysang. 
Det slo an og er noe jeg har holdt på med hele tiden. 

Suksess: Babysang var det første Ida satt i gang med og det har slått an. Lunsj har alltid vært en del av opplegget på samlingene i gymsalen.

Ida vokste opp på Lund, og kirka og me-
nigheten har vært som et hjem for henne 
helt fra barnsben av. 
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Småbarntrall ble også startet, for de litt større barna. 
Gymsalen i kirka har til tider vært helt stufull av barn og 
voksne, og rommet har vært fylt av sang, lek og hyggelig 
prat. 

Skattekista, søndagsskole, Fredags, Lys Våken, jule- og 
påskevandringer og menighetsweekender er andre 
aktiviteter som Ida har vært med å drifte sammen med 
øvrig stab og frivillige.  Den nokså omstendelige tittelen 
trosopplæringskoordinator ble etter hvert endret til 
menighetspedagog. Oppgavene ble flere og stillingen etter 
hvert utvidet fra 50 til 80 prosent. Nå søkes det etter en 
person i full stilling til å ta over etter Ida, med ansvar også 
for arbeid med ungdom. 

Åpen kirkedør
– Å skape trivsel og tilhørighet til kirka har vært noe av 
mitt mål i arbeidet. Et minst like viktig mål er at barna skal 
bli bedre kjent med Jesus. I dåpens under blir vi født på 
ny til liv i Kristus. Trosopplæring er å legge til rette for at 
den døpte kan leve og vokse i et livsforhold til den treenige 
Gud. –

Trosformidling på mange måter har vært Idas hovedoppgave. – Det er flott å opp-
leve at barna er så interesserte og lydhøre for Bibelfortellingene, sier hun. 

Vår avtroppende menighetspedagog er et ivrig medlem i kirkekoret (her midt på 
bildet under en konsert). 

kan ta ansvar for søndagsskolen, så herved er utfordringen 
gitt 😊). 

Andre høydepunkter i uka er øving med kirkekoret tirsdag 
kveld med vår dyktige kantor, og fotballtrening i gymsalen 
mandager med venninner. Det er ting jeg virkelig har satt 
og setter pris på. –

Hun lover å være synlig i kirka også som pensjonist og 
ønsker å gjøre en innsats som frivillig. – Oppgavene er 
mange, det trengs at folk engasjerer seg og bidrar. Jeg tror 
det gir både velsignelse og glede å være med. Vi er noen 
som sysler litt med tanken på å få i gang en kafé, som et 
uformelt treffsted, vi får se ….

Drømmested på Flekkerøya
Ellers gleder hun seg til å få mer tid på hytta på Flekkerøya, 
som hun deler med sine søsken. – Det er mitt drømmested, 
ekstra godt å være sommer som vinter. Det gir en underlig 
ro i sjelen å skue utover havet og om kvelden se blinkene 
fra Oksøy fyr. – De tre barna pluss snart ei svigerdatter bor 
i Oslo, så en tur dit en gang iblant blir også lettere å få til.

En bok av Per Arne Dahl, «Velsignet er de enkle ting», 
forteller noe som er vesentlig for Ida: – Leve langsommere, 
glede seg over de enkle ting i hverdagen, lese en god bok 
eller bare gå en tur. Eller lage god mat og invitere folk til 
felles måltid. –   

Følgende bibelord er ett av mange som har blitt kjært for 
henne (Salme 36,8–10): 

«Herre, hvor dyrebar din miskunn er! I skyggen av dine vinger, 
Gud, søker menneskebarna ly. De får spise seg mette av det 
beste i ditt hus, du lar dem drikke av din gledes bekk. For hos 
deg er livets kilde, i ditt lys ser vi lys».

– Jeg synes jeg har så mye å takke for, og gang på gang har 
jeg erfart Guds velsignelse og trofasthet. Han er god å søke 
ly hos, og Han svikter ikke. –

Ida sier at Skattekista har vært et spennende prosjekt: 
– Det har bestått av torsdagssamlinger i SFO-tid som tilbud 
til 1.–4.klassinger. Her har jeg hatt uvurderlig hjelp fra 
både stab og frivillige til henting på skolen, lage i stand 
måltid, formingsaktiviteter, lek og sang. Samlingene har 
munnet ut i en familiegudstjeneste. Det er flott å oppleve at 
barna er så interesserte og lydhøre for bibelfortellinger. De 
har ofte mange fine tanker og spørsmål, og vi har kunnet 
undre oss sammen. 

Gudstjeneste og kirkekor
Gudstjenesten er et høydepunkt i uka for Ida, oppfostret 
som hun er med at søndag formiddag er kirketid. – Vi 
har så gode folk (både stab og frivillige) som «tilbereder» 
denne annerledes timen for oss hver søndag formiddag til 
påfyll og fellesskap, sier hun. – Jeg skulle ønske flere kan 
se hvilken gave gudstjenesten er, at den igjen kan bli en 
samling for hele storfamilien. (Da trenger vi nok flere som 
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Anette Sørlie Stray om ”Sammen om Lund”

– SOL er et spennende initiativ for å få til kraftfullt frivillig samarbeid for et trygt oppvekstmiljø 
i bydelen, sier Kristiansand kommunes frivillighetskoordinator Anette Sørlie Stray i en prat med 
menighetsbladet. Hun berømmer tiltaket og sier om Lund menighets rolle: – Jeg tror det brede 
nedslagsfeltet og den åpne profilen gir kirka muligheter til å spille en nøkkelrolle i det lokale 
frivillighetsarbeidet.
Menighetsbladet vil i neste nummer ha en lengre prat med henne om frivillighet.   

TEKST: MENIGHETSRÅDSLEDER 
ERIK LUNDE

FRA MENIGHETSRÅDET

«Utrolige ting kan skje med begeistring som drivkraft», 
sa kong Olav ved en anledning. Jeg tenker av og til på 
det sitatet når jeg er på Superonsdag og spiser middag 
sammen med barna. Superonsdag i Lund kirke har 
blitt en kjempesuksess og har virkelig gjort kirka til et 
møtested i bydelen. Men det hadde aldri blitt noe av uten 
begeistringen til Per Gunnar, Monica og andre frivillige 
ildsjeler. 

Lund menighet klarer seg ikke uten de frivillige. Jeg vet 
ikke akkurat hvor mange frivillige eller hvor mange timer 
som legges ned av frivillig innsats i Lund kirke hvert år. 
Det jeg vet, er at gudstjenestene ikke hadde vært det 
samme uten alle de frivillige som bidrar – med alt fra å 
være kirkeverter og ordne kirkekaffe til å sette en ekstra 
spiss på det kirkemusikalske. 

Vårt omfattende arbeid for barn og unge hadde ikke 
vært mulig dersom ikke foreldre stilte opp enten det er 
på Fredags og Minifredags, for barnekorene eller andre 

Vi har bruk for 
alle som vil bidra

aktiviteter. Uten frivillige hadde formiddagstreffene, 
som betyr mye for mange, stoppet opp. Vi får ikke til 
Familiehelg eller menighetstur uten at noen stiller opp. 

Det siste året har jeg har blitt særlig imponert over 
ungdommene, som midt i sin travle hverdag har stilt opp 
slik at barn på Lund kan gå på dans i kirka. Ei lita jente jeg 
kjenner godt, hadde stor glede av det!

Noen frivillige i Lund gjør en innsats flere ganger i 
uka, andre stiller opp én kveld eller helg i året. Alle er 
verdifulle og viktige. Det er rom for, og bruk for, alle som 
har noe å bidra med.

I menighetsrådet har vi det siste året snakket mye om 
hvordan arbeidet med frivillighet kan løftes, slik at det 
både blir lettere å bidra frivillig, oppfølgingen av de 
frivillige blir bedre og alle som bidrar med frivillig innsats 
opplever å bli verdsatt. Menigheten vil nok merke at dette 
blir en satsing fremover.

Ravnetjenesten har som mål har som mål at trygge 
voksne skal være synlig til stede rundt om på Lund 
for å se og trygge barn og unge som er ute og leker og 
koser seg på kveldstid i helgene, samt utvalgte kvelder.

Vi søker nå «Besteforeldre» som er engasjert for barn 
og unges oppvekstmiljø på Lund, og som gjerne tar 

SOL Sammen om Lund
«SOL – SAMMEN OM LUND» ER ET HELT FERSKT SAMARBEIDSPROSJEKT MELLOM LUND MENIGHET, SKOLENE OG ANDRE 
FRIVILLIGE INSTANSER I BYDELEN. MENIGHETSDIAKON PETTER TANGGAARD LOMELAND FORTELLER HER AT DE NÅ SØKER 
ETTER BESTEFORELDRE SOM KAN TENKE SEG Å STILLE OPP SOM FRIVILLIGE «RAVNER».

seg en kveldstur. Ravnetjenesten er allerede inne som 
en del av skolenes årshjul, og trygge voksne (ravner) 
rekrutteres fra de ulike trinn og klasser til gitte datoer. 
I tillegg ønskes en gruppe «Besteforeldre» som kan 
være med å ta 3 – 4 kvelder fra mai til ut oktober. I 
denne runden blir det bare et par datoer nå i høst, 
nærmere bestemt 27.august og 16.september. 
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Er du en av dem som gjerne skulle blitt døpt eller har 
ønsket at barna dine skulle døpes, men så ble det ikke 
sånn? Lørdag 29. oktober kl. 14–16 kan udøpte i alle 
aldre komme innom Lund kirke og bli døpt – der og da!

Hvem, hva, hvor?
Ansatte og frivillige vil ta imot alle som ønsker å bli døpt 
denne dagen. Man møter opp i Lund kirke hvor man blir 
registrert og evt. får en kopp kaffe mens man venter på 
tur. Deretter blir det dåp gjennom en kort seremoni i 
kirkerommet. Etter dåpen byr vi på kaffe, mineralvann 
og kake for de som ønsker det.  

 – Ta med fødselsattest eller gyldig legitimasjon.
 – Antrekk: Pynt deg hvis du vil. Eller du kan 

komme som du er. 
 – Du kan komme alene, eller sammen med noen. 
 – Og om du ikke har faddere, har vi frivillige i 

menigheten som kan være fadder for deg.

Lurer du på noe?
Ta gjerne kontakt med Monika Olsen Holt, sokneprest, 
på tlf 97521457 eller e-post: 
monika.olsen@kristiansand.kommune.no 

(Foto: Malin Longva)

(Foto: Malin Longva)

Åpen dåpsdag 29.oktober

Velkommen 
til Drop-in-dåp! 

Det er så mange fine salmer, og mange av disse gir 
trøst og glede. Den salmen som faller meg først i hu 
når jeg blir bedt om å finne en salme jeg er glad i, 
er ”Fylt av glede over livets under”.

Det er den fineste dåpssalmen jeg kjenner. Det var 
den salmen jeg ønsket meg på dåpsgudstjenestene 
for mine barn. Jeg synes salmen, skrevet av Svein 
Ellingsen, har en vakker tekst om betydningen av 
dåpen. Egil Hovland har gitt salmen en veldig god 
melodi.

TEKST: SIRI BRYN OTTERSLAND

Min salme

I DETTE NUMMERET ER DET MANGEÅRIG MEDLEM OG 
AKTIV I AVOGTIL-KORET, SIRI BRYN OTTERSLAND, SOM 
DELER EN AV FAVORITTSALMENE SINE MED OSS I ME-
NIGHETSBLADET, DFÅPSSALMEN «FYLT AV GLEDE OVER 
LIVETS UNDER».

Fylt av glede over livets under, 
med et nyfødt barn i våre hender,

kommer vi til deg som gav oss livet, 
kommer vi til deg som gav oss livet.

Fylt av beven foran ukjent fremtid 
legger vi vårt barn i dine hender.

Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet. 
Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet.

Fylt av undring er vi i din nærhet! 
Du som bærer verdensrommets dybder,

venter på de små og tar imot oss,
venter på de små og tar imot oss.

Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje, 
er vi født på ny til liv i Kristus,

til et åpent liv i tro og tillit,
til et åpent liv i tro og tillit.

Og ved tidens grense lever fortsatt
dine løftesord ved døpefonten,

dåpens lys forblir når livet slukner,
dåpens lys forblir når livet slukner.

Større rikdom enn hva ord kan romme, 
har du gitt oss gjennom dåpens gave.

Herre, la vår tro bli fylt av glede! 
Herre, la vår tro bli fylt av glede!  
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Fra Hallingdal til Sørlandet
Det er noe med dialekten som røper at Andreas Mollestad 
Nilsen ikke alltid har bodd her sør. Slekta stammer 
riktignok fra Kristiansandsområdet, men han ble født 
og vokste opp i Ål i Hallingdal fram til familien flytta til 
Vågsbygd da han ble tenåring. Hver sommer ferierte han 
imidlertid hos sin bestemor på Lund, så slik sett er han på 
en måte kommet «hjem».

De siste åra har han bodd med kona og deres fire barn 
i alderen 2 ½ til 11 år på Grim. Det var her i kirkens 
ungdomsmiljø han fikk de første impulsene som tidlig på 
2000-tallet førte han til kristendoms- og teologistudier i 
Oslo – først på bibelskole, siden på Menighetsfakultetet 
og Teologisk fakultet.  

ANDREAS MOLLESTAD NILSEN HAR FÅTT EN ROLIG START SOM NY KAPELLAN I LUND MENIGHET – I EN TID MED SOMMER- OG 
FERIESTEMNING.   – MEN KIRKA TAR ALDRI FERIE FRA DÅP, VIELSER OG BEGRAVELSER, OG VI FEIRER GUDSTJENESTE OGSÅ MIDT 
PÅ SOMMEREN, SIER «NYKAPELLANEN».

– Det var ikke en selvfølge at jeg skulle bli prest. Før 
teologien jobba jeg som datatekniker, og underveis på 
reisa har jeg også vært lærer i videregående opplæring. 
Men det ble teologien og kirka som kom til å stå mitt 
hjerte nærmest, sier han. 

Glad i folkekirka
Fra 2007 til 2015 fungerte Andreas Mollestad Nilsen 
som prest på Hedmarken. Ønsket om å komme nærmere 
hjemtraktene og familien vokste seg imidlertid sterkere, 
og da det først la seg til rette med jobb for kona, flyttet de 
sørover. I påvente av jobb i kirka i området ble det noen år 
med pedagogikkstudier og lærerjobb før han startet som 
vikarprest i Øyestad menighet i Arendal.

Andreas Mollestad Nilsen hadde sin første gudstjeneste og forrettet nattverd i Lund kirke søndag 17. juli, sammen med medliturg Eli Tendeland.               (Foto: Arne Lunde)

– Å komme mennesker nær i ulike 
livssituasjoner er et privilegium

Ny kapellan klar for innsats:

TEKST: SVEIN HELGESEN
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– Årene på Hedmarken lærte meg mye om hvor viktig og flott det er å være prest 
for alle, forteller den nye kapellanen i Lund.                               (Foto: Svein Helgesen)

– Slik det er plass for forskjellige blomster og farger i natur og hage, er det også 
heldigvis rom for et fargerikt fellesskap i kirka vår, sier Andreas Mollestad Nilsen. 

(Foto: Svein Helgesen)

Å sørge for best mulig lyd er en viktig oppgave under gudstjenesten.  – Jeg er 
ikke profesjonell lydtekniker, men lærer litt av erfaring, smiler Arne i rollen som 
kirketjenerassistent. 

Arne Lunde gleder seg over oppslutningen om aktivitetene for barn og unge fami-
lier i kirka. – Det gir håp for fremtiden, sier han. (Foto: Arne Lunde)

Kjærligheten til folkekirka vokste seg sterkere gjennom 
de første presteåra, forteller han: – Jeg erfarte verdien 
av å være prest for alle og komme folk nær i ulike 
livssituasjoner og oppleve hvor mye kirka betyr for dem, 
og hvor stor pris de setter på kirka si uavhengig av hvor 
ofte de kommer til gudstjeneste eller hvor godt de er i 
stand til å sette ord på troen sin, sier han. 

Teamarbeid gir utvikling
Den nye kapellanen identifiserer seg med Lund menighets 
ambisjon om å være utviklingsaktør og ressurs med åpen 
dør for folk i alle aldre i bydelen. Han kommer ikke med 
store visjoner, men er i den første tida mest opptatt av å 
bli kjent med menigheten, resten av staben og flokken av 
frivillige som han skal arbeide sammen med. – Jeg tror 
på teamarbeid, både internt i kirka og med andre lokale 
aktører, sier han. 

Vi snakker litt om Frivillighetens år og behovet for godt 
samarbeid og sunn balanse mellom stab og frivillige. – 
Stabens rolle er å definere oppgaver og rammer som åpner 
for at de frivillige ser behov og engasjerer seg, sier han – 
og nevner som eksempel kirkeverter, klokkere eller andre 
oppgaver i gudstjenesten og som ressurspersoner i andre 
typer kirkelige aktiviteter. – Fra min posisjon vil jeg gjerne 
bidra til å verdsette og motivere til frivillige initiativ 
nedenfra og lytte til hva menighetens medlemmer ser av 
behov og ønsker å bidra med selv. – 

Et mangfoldig fellesskap
Han har vært prest lenge nok til å ha erfart at et 
menighetsfellesskap også kan romme spenninger og 
uenighet. -Slik vil det nok alltid være. Reisen min 
gjennom ulike teologiske landskap og kirkelige miljø har 
gitt meg innsikt i hvorfor vi kan se forskjellig på en del 
spørsmål, men også lært meg at meningsmangfoldet i 
kirka ikke må ses på som en trussel, men heller en styrke. 

Han opplever likevel at samtaleklimaet er blitt mildere 
og mer lyttende, at de fleste erkjenner at kjernen i vår 
kristne tro ikke handler om hva vi mener om enkelte 
stridsspørsmål, og at kirkens fellesskap ikke skal svekkes 
av mangel på respekt for hverandre. – Som prest vil 
jeg gjerne bidra til en slik positiv utvikling, sier vår nye 
kapellan, som er glad for å ha mange gode venner i 
ulike «leire». – Når det er rom for å komme med våre 
forskjellige perspektiver, kjenner jeg meg også trygg på at 
det vel er rom for meg også, sier han. 

Klar for innsats
Andreas Mollestad Nilsen er glad i gudstjenesten og gleder 
seg over å få starte opp med sine to første gudstjenester i 
sin nye menighet midt i juli. Etter sein ferie til langt uti 
august er han klar for å ta fatt for alvor.  

Hvilke oppgaver han vil jobbe mest med, vet han ennå 
ikke. Barn og unge, ikke minst konfirmantarbeid, ligger 
hans hjerte nært. Men han er innstilt på å sette kreftene 
inn der behovene er størst, i samarbeid med resten av 
staben og de frivillige. Framfor alt brenner han for å møte 
og bety noe for mennesker som er på leit etter relasjoner 
og være til hjelp når vi strever med å utforske hvordan vi 
kan tolke livene våre i lys av troen på Gud.

Hva med det praktiske? spør vi – og tenker på at han og 
familien bor på Grim og allerede på ulike vis er engasjert i 
den lokale menigheten og også i enkelte musikkaktiviteter 
i Domkirka. Han smiler: – Heldigvis er avstandene nå 
langt kortere enn da jeg jobbet i Øyestad. Det vil nok 
uansett være naturlig å delta i aktiviteter i Lund også når 
jeg selv ikke har ansvar. Slik vil vi bli bedre kjent med 
menigheten. Dette skal vi nok finne ut av, vi gleder oss! – 

Det gjør også vi. Menighetsbladet ønsker, på vegne av alle 
i menigheten, Andreas og resten av familien velkommen 
til tjeneste i Lund! 
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Lund menighet satser på et rikt og variert musikktilbud. 
Under presenteres en oversikt over kortilbudene. Interesserte 
kan bare møte opp på en øvelse eller ta kontakt med Ben Tore 
Beisland på mobilnummer 98856223. 

Menighet med allsidig 
kor- og sangtilbud 

– Velkommen til å være med i ett av korene våre! Vi har alltid lyst til å bli 
flere aktive korsangere, sier menighetens alltid like inspirerte og 
inspirerende kantor, Ben Tore Beisland.                             (Foto: Arne Lunde) 

Det er ekstra kjekt når menighetens yngre og voksne korsangere går sammen om å glede oss og gi oss flotte musikkopplevelser, slik som her på Håpsmessa høsten 2021. 
(Foto: Arne Lunde)

Tirsdager kl 1900–2100 Lund Kirkekor (fra 23.8.). Deltar på 
gudstjenester og annet. Variert repertoar.

Onsdager kl 1100 Babysang (kurs i perioder)

Onsdager kl 1400–1600 Maxigospel (fra 24.8.), Tweens fra 5–7 
trinn (felles med 2–4 trinn fra 1430)

Onsdager kl 1430–1600 Lund Barnegospel (fra 24.8.), 2–7 trinn 
(Måltid først. Følge fra SFO)

Onsdager kl 1700–1745 Kirkespirene (fra 24.8.), barn fra 4–6 år

Onsdager kl 1700–1730 Småbarnstrall, barn fra 0–3 år

Onsdager kl 1815–2000 Ungdomskor/ Ten Sing (fra 24.8.) for 
ungdom på Ungdomsskole og VG.

Torsdager kl 1930–2200 (kun i oddetallsuker, fra 18.8.) 
AvOgTil-koret. Primært «gammel gospel»
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De populære formiddagstreffene starter opp etter 
sommeren med første samling onsdag 7.september. Da vil 
de fremmøtte få møte og bli kjent med Lunds nye kapellan 
Andreas Mollestad Nilsen. 

Deretter blir det treff annenhver onsdag, i partallsukene. 
Programmet lover et mangfoldig meny med interessante 
gjester, gode samtaler, hyggelig fellesskap, en salme eller 
to, enkel lunsj og noe til kaffen.

Et fint sted å treffe andre 
godt voksne på Lund

Høst med nye formiddagstreff 

Til alle som savner og har etterlyst de tidligere 
temakveldene med interessante foredrag i Lund 
kirke, har daglig leder Torunn Haugen Jerstad en 
gladmelding: – Nå kommer foredragsvirksomheten 
tilbake! – 

Sammen med Eli Tendeland og Mette Verne Stabrun 
utgjør hun en liten komite som allerede har klar tema 
og foredragsholdere til to samlinger i høst. Målet er å 
kunne tilby tre temakvelder hvert semester. 

– Kom gjerne med forslag til personer og tema du 
ønsker å føre om, sier Torunn, som kan presentere 
disse foredragsholderne i høst:

September 
(datoen ikke 
klar) kl. 19: Erik Lunde: Sammen er vi mer alene. 

Mennesker trenger mennesker. Vi 
er sårbare og gjensidig avhengige av 
hverandre.

20. okt. kl. 19: Helge Simonnes; Når konspirasjons-
teorier og religiøs retorikk truer 
demokrati og verdensfred. Om kirkenes 
støtte til Vladimir Putin og Donald 
Trump.

17.  nov. kl. 19:  Fra Birkenes til München. 
 Barbro Raen Thomassen om sin 

kirkekunst i glass og spirende grass, med 
mere.

Foredragskveldene 
tilbake

Helge Simonnes Barbro Raen Thomassen
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Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: Tlf. 38120960

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjorfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

CAMPCAMP
– i toppform med Dag O

tto

” En megler i toppform gir seg ikke før boligen er solgt  
– og Gro Lillian og Geir på Lund gir absolutt alt!”

 Dag Otto Lauritzen

Gro Lillian Hulløen  |  40 40 80 50     Geir Flaa Johansen |  95 00 00 00

TRENGER DU NOEN  
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

«I 2022 kan vi alle bidra til 
å gi frivilligheten et skikkelig 
løft. Jeg vil oppfordre hver og 
én til å finne noe som passer for 
akkurat deg – smått eller stort. 
Mulighetene er uendelige. Alle 
har behov for noe eller noen, og 
alle har noe å bidra med.»

Gi frivilligheten 
et skikkelig løft!

Kong Harald i siste nyttårstale:

14 /



Gudstjenester

* Døpte 	
Vincent Skauge Natvig, Eva Brøvig, Ola Vik Helgesen, 
Elida Monet Goubert Grønås, Christian Myhre, Thea Stallemo, 
Vilma Fiane-Drange, Herman Sollie, Lucas Djupevåg Nilsen.

† Døde
Ann-Margareta Olsen Buestad, Roy Aimar Olsen, 
Jan Egil Helgesen, Oddvar Kjønniksen, Wenche Finnestad Larsen, 
Svanhild Møyfrid Farestveit, Niels Carl Friederich Damsgaard, 
Celina Edvardsen, Rigmor Stray, Kirsti Brantzeg, 
Åsfrid Sandøy Kvale, Svein Toralv Kristiansen, Ragnhild Evensen, 
Ragnar Øistein Olsen, Inger Marie Bergstø.

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde og Monika Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 31. oktober 2022    Utgivelse: 15. november 2022

Annonsekoordinator: Torunn Haugen Jerstad
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen: 	
Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager:  kl 14.30 Dansegrupper 
 (se Facebook Lund kirke dansegruppe)
 kl. 17.00 Speideren 
Tirsdager:  kl. 19.30 Lund kirkekor
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
 kl. 14.30 Barnegospel
 kl. 16.00 Superonsdag med middag
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager: kl. 19.30 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker 
Fredager:   kl. 17.00 Minifredags (1. – 4. kl.) 2. hver uke
 kl. 17.30 Fredags (5.–7. kl.) 2. hver uke
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Se annonser, hjemmeside og plakater for 
oppdatert informasjon. Velkommen på 
gudstjenester i Lund kirke!

Velkommen på gudstjeneste i kirken!

Søndag 21.8. kl. 11.00 
11. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og
Johan Varen Ugland

Søndag 28.8. kl. 11.00 
12. sø. i treenighetstiden
Samlingsgudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt, Andreas Mollestad Nilsen og Ben Tore 
Beisland. Kirkespirene, Barnegospel,
AvOgTil-koret, 4-årsbok. Kirkekaffe der vi 
takker av trosopplærer Ida B. Jørgensen

Søndag 4.9. kl. 11.00 
13. sø. i treenighetstiden 
Gudstjeneste med innsettelse av kapellan 
Andreas Mollestad Nilsen v/Monika Olsen 
Holt, Freddy Berg og Ben Tore Beisland. 
Kirkekoret. Kirkekaffe

Søndag 11.9. kl. 11.00 Vingårdssøndag
Gudstjeneste ved Andreas Mollestad Nilsen og 
Ben Tore Beisland. Enkel kirkekaffe

Søndag 23.10. kl. 11.00 
20. sø. i treenighetstiden 
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt.
Enkel kirkekaffe

Lørdag 29.10. Åpen dåpsdag

Søndag 30.10. kl. 11.00 
Bots og bededag
Familiegudstjeneste v/Andreas Mollestad 
Nilsen og Ben Tore Beisland. Skattekista 
4. trinn og Dansegruppa. Kirkekaffe

kl. 19.00 Gospelnight med AvOgTil-koret

Søndag 6.11. kl. 11.00 Allehelgensdag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt, Petter 
Tanggaard Lomeland og Ben Tore Beisland. 
Kirkekoret. Enkel kirkekaffe

Søndag 13.11. kl. 11.00 
23. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen. 
Søndag for de forfulgte. Enkel kirkekaffe

Søndag 18.9. kl. 19.00 
15. sø. i treenighetstiden 
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen
og Ben Tore Beisland. 
Konfirmantpresentasjon. AvOgTil-koret.
Kirkekaffe

Søndag 25.9. kl. 11
16. sø. i treenighetstiden 
Familiegudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland. 5-årsbok. Kirkespirene 
og Barnegospel. Kirkekaffe

Søndag 2.10. kl.11.00 
17. sø. i treenighetstiden 
Gudstjeneste ved Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland. Enkel kirkekaffe

Søndag 9.10 kl. 11.00 
18. sø. i treenighetstiden 
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen.
Enkel kirkekaffe

Søndag 16.10. kl. 11.00 
19. sø. i treenighetstiden 
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Enkel kirkekaffe

NO - 3042
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

DET VAR VARME GRILLER, ANSIKTSMALING, SANG OG DANS OG 
GOD STEMNING, DET HELE TOPPET MED MOSJON OG MISJON 
HÅND I HÅND DA DEN SISTE SUPERONSDAGEN FØR SOMMEREN 
DEN 8.JUNI MARKERTE AVSLUTNINGEN PÅ VÅRSEMESTERET I 
LUND KIRKE.  

Solfylt 
semesteravslutning

Mange løp mange runder i misjons-
løpet som gikk på sletta bak kirken, 
mange med familiens minste på 
slep, og noen med barnevogn. 
Velvillige sponsorer, gjerne nære 
familiemedlemmer, betalte et 
valgfritt beløp per runde som 
ble tilbakelagt. Totalt resulterte 
sponsorinnsatsen denne onsdags 
ettermiddagen i 19 690 kroner 
til Lund menighets misjonspro-
sjekt i Guyaquil i Equador i regi 
av Misjonsalliansen. Totalt samlet 
Lund kirke i perioden fra Kr. Him-
melfartsdag til St. Hans inn 28 040 
kroner til «Sammen som kirke i 
hele verden».

Med vakkert forsommervær og 
mange glade mennesker ble det en 
flott avslutning på et aktivt vårse-
mester.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Tent for misjon: Tiril Metveit Beisland er engasjert i Misjonsalliansens arbeid i Ecuador som Lund menighet er støttespiller til. Hun var kjempefornøyd 
med at så mange løp mange runder for misjonsprosjektet.

Sprekt: Dansegruppa var med og skapte stemning med friske takter.

Kreativt: Michelle Austad forvandlet 
Josefine Litland (8) til sommerfugl.


